
COMUNE DI ROCCAFLUVIONE
(Provincia di  Ascoli Piceno)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ORIGINALE

Numero 181  Del 05-11-19

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: BANDO  GAL  PICENO   PSR MARCHE 2014-2020 (REG. CE
1305/2013) MISURA 19  SOSTEGNO ALLO SVILUPPO LOCALE LEADER SOTTO
MISURA: 19.2.7.2 OPERAZIONE A) RIQUALIFICAZIONE  DEI  CENTRI STORICI E
DEI BORGHI E BANDO SOTTO MISURA : 19.2.7.6  OPERAZIONE A) INVESTIMENTI
RELATIVI AL PATRIMONIO CULTURALE E NATURALE DELLE AREE RURALI -
INTERVENTO DI RICOSTRUZIONE DU DUE SENTIERI - SEGNALETICA E RECUPERO
CONSERVATIVO DI ANTICHE FONTI  - RICHIESTA ANTICIPO AIUTO .-

 ---------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  cinque del mese di novembre
alle ore 19:00 nella Residenza Municipale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle
persone dei Signori:

======================================================================

LEONI FRANCESCO SINDACO P
IANNI GUIDO VICESINDACO P
ALFONSI LUIGINO ASSESSORE P

======================================================================

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Comunale
DOTT. ERCOLI PASQUALE

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza il
Sig. LEONI FRANCESCO in qualità di
SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su
riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 181 del 05-11-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI
ROCCAFLUVIONE



LA GIUNTA COMUNALE

           PREMESSO che il Comune di Roccafluvione è beneficiario delle seguenti
misure di sostegno pubblico:
1. contributo Gal Piceno di € 80.000,00, a valere sul Programma di Sviluppo Rurale
2014/2020 - assegnato in base al finanziamento previsto dalla Misura n. 19.2.A.7.2.A –
Sottomisura 19.2.7.2 – domanda di aiuto n. 29435;
2. contributo Gal Piceno di € 31.491,68, a valere sul Programma di Sviluppo Rurale
2014/2020 - assegnato in base al finanziamento previsto dalla Misura n. 19.2.A.7.6.A –
Sottomisura 19.2.7.6 – Operazione A) - domanda di aiuto 35236;

         CONSIDERATO che questo Comune, in qualità di beneficiario delle misure di
sostegno, ha la necessità di chiedere all’ ORGANISMO AGEA – Agenzia per le
Erogazioni all’Agricoltura -  il anticipo del 25% dei contributi assentiti, corrispondente
ai seguenti valori:
a) € 20.000,00 ( 25 per cento del calcolato sul valore di  € 80.000,00);
b) €  7.872,92  ( 25 per cento calcolato sul valore di € 31.491,68);

         RILEVATO che gli anticipi, ai sensi del comma 2 dell’articolo 56 del Reg. CE
1974/2006, sono condizionati per i beneficiari pubblici alla preventiva costituzione di
una garanzia scritta dell’organo competente, pari al 110% dell’anticipazione richiesta,
per l’eventuale restituzione, qualora risulti che l’Amministrazione non abbia adempiuto
agli impegni relativi ai progetti approvati;

         RITENUTO di prestare la garanzia richiesta fino alla liquidazione del saldo finale
dei contributi spettanti per ciascuna delle due domande di aiuto presentate;

         VISTI gli schemi di dichiarazione di impegno da prestare garanzia degli anticipi,
da sottoscrivere da parte dal legale rappresentante dell’Ente;

     RITENUTO di autorizzare il Sindaco, nella qualità di legale rappresentante, a
sottoscrivere i richiamati atti di impegno;

         VISTO l’articolo 48 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

         VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

          VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;

          VISTO lo Statuto Comunale;

      VISTI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della proposta, resi ai
sensi dell’articolo 49, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

        CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 181 del 05-11-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI
ROCCAFLUVIONE



1.DI APPROVARE le premesse alla narrativa, che si dichiarano parte integrante e
sostanziale del presente dispositivo.

2.DI IMPEGNARSI, per le motivazioni in narrativa, a garantire all’ ORGANISMO
PAGATORE  AGEA (Agenzia per le Erogazioni in Agricoltura)  - Via Palestro 81-
Roma, la realizzazione dei progetti autorizzati e finanziati, e a restituire gli importi
anticipati nell’eventualità che l’Amministrazione non aveva titolo a richiedere, ottenere o
mantenere i pagamenti, in tutto o in parte,  aumentati degli interessi decorrenti nel
periodo compreso fra la data di erogazione e quella di rimborso, calcolati in ragione del
tasso legale in vigore nello stesso periodo, oltre imposte, tasse ed oneri di qualsiasi natura
sopportati da  AGEA in dipendenza del recupero.

3. DI STABILIRE che con il presente atto, l’Ente si obbliga a costituire la garanzia fino
alla liquidazione del saldo finale dei contributi.

4.DI AUTORIZZARE il Sindaco a sottoscrivere gli atti di impegno a garanzia degli
anticipi delle  domande di aiuto PRS 2014/2020, n. 29435 per “ Interventi di
riqualificazione  urbana infrastrutturazione tecnologica connessi all’insediamento nel
nucleo storico di attività di tipo imprenditoriale” e  n. 35236 per “ Interventi di restauro
e  recupero funzionale dei beni culturali di proprietà pubblica per attività di servizio e di
valorizzazione in chiave turistica.”

5. DI DICHIARARE, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’articolo 134, comma 4, del d.lgs n. 267 del 18/08/2000, considerata l’urgenza di
provvedere in merito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 181 del 05-11-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI
ROCCAFLUVIONE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il  SEGRETARIO                             Il  PRESIDENTE
DOTT. ERCOLI PASQUALE              LEONI FRANCESCO

----------------------------------------------------------------------
PROT. N. 11322 Approvata
----------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, trascorsi i quali sarà
esecitiva nei casi di cui all'art. 134 comma 3 D.lgs. n. 1267/2000.

Li 31-12-2019
Il Segretario Comunale
DOTT. ERCOLI PASQUALE

----------------------------------------------------------------------
Della presente deliberazione è data comunicazione ai capigruppo
consiliari mediante elenco, ai sensi dell'art. 125 c. 1 D. Lgs.
267/2000.
----------------------------------------------------------------------

TRASMISSIONE

La presente deliberazione è stata inviata:

[] al Prefetto della Provincia ai sensi dell'art. 135 D.Lgs. 267/2000.

======================================================================

ESECUTIVITA'

La  presente  deliberazione, è divenuta esecutiva il :

05-11-19 perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art. 134 comma 4 D. Lgs. 267/2000.

----------------------------------------------------------------------

ANNOTAZIONI

----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 181 del 05-11-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI
ROCCAFLUVIONE


